

அ.வ.எண்.201/2011

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டுள்ளார்.

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்துக்களை என் அப்பா லோகநாதன் மனையிடங்களாக பிரித்து பொது அதிகாரம் மூலமாக விற்பனை செய்தார் என்றால் சரிதான். அவை பொன்னுச்சாமிக்கவுண்டரின் தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் உள்ள சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 8 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் 30.11.1992 ம் தேதியன்று 4 ஏக்கர் 67 செண்ட் விஸ்தீரணம் உள்ள பூமியை கிரயம் பெற்றார் என்றால் சரிதான். மேற்படிவீதம் கிரயம் பெற்ற 8 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் சென்னியப்பகவுண்டரும் , பொன்னுச்சாமிக்கவுண்டரும் மற்ற பாகஸ்தர்களும் வாய்மொழியாக பாகக்கறார் செய்து கொண்டு தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சென்னியப்பகவுண்டருக்கு நலந்திகடு கலந்து 4 ஏக்கர் 80 செண்ட் விஸ்தீரணம் உள்ள பூமியை பாகம் பிரித்து தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்தப் பூமியை அவர் 8 ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதி வைத்து அவர் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மேற்படி பூமியில் அவர் தனிப்பட்ட முறையில் தேங்காய்களம், கட்டிடங்கள் கட்டி தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு 8 ம் பிரதிவாதி தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருவது வாதிகளுக்கும் மற்ற பங்குதாரர்களுக்கும் தெரியுமா என்றால் தெரியும். என் தகப்பனார் சதீஸ்குமார், அசோக்குமார் என்பவர்களுக்கு 2000 ம் வருடத்திலேயே தனிப்பட்டமுறையில் கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். சண்முகசுந்தரம், செந்தில்குமார் மற்றும் சாந்தி என்பவர்களுக்கு மனையிடம் கிரயம் கொடுத்து அவர்கள் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தை இவ்வாறு வீட்டு மனையிடங்களாக கிரயம் கொடுத்து அவர்கள் அனுபவித்து வரும் விபரம் வாதிகளுக்கும் மற்ற பங்குதாரர்களுக்கும் தெரியும். தாவா சொத்தில் தனிப்பட்ட அனுபவப்படி உட்பிரிவுகள் ஏற்படுத்தி பங்குதாரர்கள்

தனிப்பட்டமுறையில் அனுபவித்து வருவதை வாதிகளோ மற்ற பங்குதாரர்கள் ஒருவருக்கொருவரோ எப்போதும் ஆட்சேபனை செய்ததில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து எப்போதும் பொதுச்சொத்தான அனுபவிக்கப்படவில்லை என்றாலும் பாகம் பிரிக்கப்பட்டு தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றாலும் சரிதான். வாதிகள் தாவா சொத்தை பொதுச்சொத்து என்று கோரி எந்தவொரு பாகபாத்திய பரிகாரமும் கேட்க முடியாது என்றால் சரிதான்.

(மற்ற பிரதிவாதிகளின் குறுக்கு விசாரணைக்காக பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)