

.,7.,

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அ.வ.எண்.201/2011

02.03.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் 9 மற்றும் 33 தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

வழக்குரை சொத்து விபரத்தில் மொத்தம் 93.27 ஏக்கர் விஸ்தீரணம் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அது ஒன்பது காலை எண்களுக்கு கட்டுப்பட்டது என்றால் சரிதான். வழக்குரையில் ரீ.சர்வே எண்கள் 91 முதல் 95 ல் அடங்கும் என குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்து தனித்தனியாக அனுபவித்து வந்ததால் தான் ரீ.ச.எண்.91,92,93 ,94,95 என பிரிவுகள் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரீ.சர்வே எண்களில் யார் யார் அனுபவத்தில் உள்ளார்களோ அவர்களுக்கு தனித்தனி பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனக்கு ரீ.ச.எண்.94/1 ஏ மற்றும் 94/2 ஏ -ல் தனிப்பட்டா வழங்கப்பட்டது . மேற்படி தனிப்பட்டா எனது தனி அனுபவத்தை காட்டுகின்றது. ரீ.ச.எண்.93/3 ,93/4 பூமிகள் 26 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமி தனி அனுபவத்தில் இருந்தது. லோகநாதன் யார் என்று எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி ரீ.ச.எண்கள்.93/3, 93/4 ஆகியன வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கப்பட்டு பல நபர்களுக்கு வீட்டு மனையாக விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பூமியை நிரவி , பண்படுத்தி , அளவிட்டு வீட்டு மனைகளாக பிரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். லட்சுமி நகர், சரஸ்வதி நகர் என்று பிரித்தார்கள் எத்தனை சைட்டுகள் என்று எனக்குத் தெரியாது. 31 ம் பிரதிவாதி சதீஸ்குமார்

பிளாட் நெ.62 முதல் 70 வரையிலான பிளாட்டுகளை கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 32 ம் பிரதிவாதி அசோக்குமார் 05.07.2000 ல் கிரையம் பெற்றுள்ளாரா என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. பிளாட் நெ.2 ல் மேல்புறம் பகுதியை ஏ.சண்முகசுந்தரம் என்பவர் கிரையம் பெற்றுள்ளாரா என்றால் அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 28 ம் பிரதிவாதி ஏ.செந்தில்குமார் சைட் நெ.1 ஐ கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. பிளாட் நெ.16 மற்றும் 17 ஐ 30 ம் பிரதிவாதி கே.சாந்தி என்பவர் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 9 ம் பிரதிவாதி சந்திரசேகரும், 33 ம் பிரதிவாதி செந்தில்குமாரும் மேற்படி பிளாட்டுகளை கிரையம் பெற்றுள்ளார்களா என்றால் அதைப்பற்றி எனக்குத் தெரியாது. வீட்டு மனையாக பிரிக்கப்பட்டுள்ள பகுதிக்கு கிழபுறமாக ஒரு சாமியப்பகவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமி உள்ளது . அதற்கு கிழபுறம் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட 4.80 ஏக்கர் பூமி உள்ளது. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமிக்கு பட்டா எண்.610 ஆகும். வீட்டு மனையாக வாங்கியவர்கள் ஏதாவது வீடு கட்டியுள்ளார்களா என்றால் இல்லை. மேற்படி பிளாட்டுகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ள பூமியில் கிழமேலாகவும் தென்வடலாகவும் தடம் உண்டு . வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு கிழபுறமாக 26 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமிகவுண்டருக்கு பூமி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கப்பட்ட இடங்களுக்கு கிழபுறமாக 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் பூமி உள்ளது. பூமியை நிரவி பிளாட் போட்டு விற்பனை செய்து சுமார் 15 ஆண்டுகளுக்கும் மேல் இருக்கும் . மேற்படி சங்கதிகள் யாவும் வாதிகளுக்கும் தெரியும். வாதிகள் யாரும் வீட்டு மனைகளாக பிரிக்கக்கூடாது என்றோ, விற்பனை செய்யக்கூடாது என்றோ ஆட்சேபனை எதுவும் செய்யவில்லை. என்னுடைய

பாகத்திற்கு கிழபுறம் 6,7 பிரதிவாதிகள் பூமியும் அதற்கு கிழபுறம் வாதிகள் பூமியும் உள்ளது. வாதிகள் பூமிக்கு தனியாக புல எண்கள் உண்டு. அதற்கு தனிப் பட்டா, சிட்டா உண்டு. அவர்கள் தனியாக அனுபவித்து வந்து அதற்கு கந்தாயம் செலுத்தி வருகிறார்கள். மேற்படி விபரங்கள் வழக்குரையில் மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே பாகமாகி விட்டபடியால் இனி பாகம் பிரிக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை ,இந்த வழக்கும் தேவையில்லை.

26 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் மேற்படி குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்படுகிறது.

வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.