

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அ.வ.எண். 201/2011

12.04.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 ஆஜர். சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டார்.
18, 20, 34 முதல் 37 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

18 ம் பிரதிவாதி சிவசக்திபுரத்தில் குடியிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அவர் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும், நான் குடியிருக்கும் குட்டரைக்கும் இடையே 2 கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும். சிவசக்திபுரத்தில் யார் யார் குடியிருக்கிறார்கள் என்கிற விவரம் ஓரளவிற்கு எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். 18 ம் பிரதிவாதி தாவாச் சொத்தில் பொதுவில் பு.ஏ.2.19 ½ செண்டை 29.09.2010 ம் தேதி கிரயம் பெற்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 18 ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்ற சொத்துக்கள் நீங்கலாக பூர்வீக சொத்து சுமார் 4 ஏக்கர் பூமி இருப்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 18 ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்றபோது தாவா காலைகள் அனைத்தையும் குறிப்பிட்டு பொதுவில் பு.ஏ.2.19 செண்டை கிரயம் பெற்றார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சொத்துக்கள் அனைத்தும் நாளதுவரை பாகக்கரார் செய்யப்படாமல் இருக்கிறது என்றும், 18 ம் பிரதிவாதி பெற்ற கிரயத்தை தெரியும் என்று ஒப்புக்கொண்டால் நான் முன்வைக்கும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை பொய்யாகிவிடும் என்பதால் அதை மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 20 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமியை எனக்குத் தெரியும். அவரது சகோதரர் கோவிந்தசாமி என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது, குழந்தைசாமி என்று ஒரு சகோதரர் இருப்பது பற்றி எனக்கு தெரியும். 20 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமியைத் தவிர தாவாச் சொத்தில் வேறு ஒரு பொன்னுச்சாமி என்ற நபரும் இருக்கிறார். 20 ம் பிரதிவாதியின் உடன் பிறந்த சகோதரர் கோவிந்தசாமி இறந்துவிட்டார் என்றும், அவருடைய வாரிசுகளிடமிருந்து 18 ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றும், அதைத் தெரிந்துகொண்டு கோவிந்தசாமி என்பவரைப்பற்றி தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கருணையம்மாள், ஜோதிபாச மற்றும் பூங்கொடி ஆகியோரைத் தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

கருணையம்மாளின் கணவர் பெயரும், ஜோதிபாசு மற்றும் பூங்கொடி ஆகியோரின் தகப்பனார் பெயரும் எனக்குத் தெரியாது. கருணையம்மாள், ஜோதிபாசு மற்றும் பூங்கொடி ஆகியோர்தான் இறந்துபோன கோவிந்தசாமியின் வாரிசுகள் என்பதை ஒப்புக் கொண்டால் 18 ம் பிரதிவாதி பெற்ற கிரயத்தையும் ஒப்புக்கொண்டதுபோல் ஆகிவிடும் என்பதால், அதை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன கோவிந்தசாமி மற்றும் 20 பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமியின் தகப்பனார் நாச்சிமுத்துக்கவுண்டருக்கு 25.07.1971 ம் தேதிய கிரயப்படி தாவாச் சொத்துக்களில் மொத்த விஸ்தீர்ணம் பு.ஏ.93.27 ல் பொதுவில் பு.ஏ.18.65 விஸ்தீர்ணத்தில் பொதுவில் பு.ஏ.4.66 பாத்தியம் என்பது பற்றி தெரியுமா என்றால் நிறைப்பேருக்கு விற்று வாங்கியிருப்பதால் சரியாக முழு விவரம் தெரியாது. மேற்படிப நாச்சிமுத்துக் கவுண்டர் இறந்த பின்னிட்டு 20 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமிக்கும், அவரது சகோதரர் இறந்துபோன கோவிந்தசாமிக்கும் தலா 2 ஏக்கர் 33 செண்ட் பாத்தியம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. சொத்துக்கள் அனைத்தையும் பாகஸ்தர்களுக்குள் நிரந்தர பாகப்பிரிவினை ஏதும் ஏற்படாததால் 18 ம் பிரதிவாதி சொத்துக்களை பொதுவில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. சிக்காம்பாளையம் அம்மணியப்பக்கவுண்டர் மகன் கோவிந்தசாமிக்கவுண்டரை தெரியுமா என்றால் பாகஸ்தர்கள் நிறையப்பேர் இருப்பதால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சிக்காம்பாளையம் அம்மணியப்பக்கவுண்டர் மகன் கோவிந்தசாமிக்கவுண்டர் இவ்வழக்கில் 15 ம் பிரதிவாதி என்பது பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 15 ம் பிரதிவாதிகளின் வாரிசுகள்தான் 34 முதல் 37 பிரதிவாதிகள் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 18 ம் பிரதிவாதி, 20 ம் பிரதிவாதி மற்றும் 34 முதல் 37 பிரதிவாதிகள் இவ்வழக்கில் என்ன எதிர்வாதம் செய்துள்ளார்கள் என்பது பற்றி தெரியுமா என்றால், சொத்துக்கள் பொதுவில் இருப்பதாக எதிர்வாதம் செய்திருக்கிறார்கள். நான் சொல்லுவதுபோல் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டிருந்தால் பிரதிவாதிகள் 18, 20 மற்றும் 34 முதல் 37 ஆகியோர் இவ்வழக்கு சொத்துக்கள் பொதுவில் இருப்பதாக எதிர்வாதம் செய்திருக்கமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கு சொத்துக்கள் நாளதுவரை பொதுவில்தான் உள்ளது என்றும், நான் கூறும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை பொய் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

அதனால் என்னுடைய எதிர்வாதம் நிராகரிக்கப்பட வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.
மறு விசாரணை இல்லை.