

அ.வ.எண்.201/2011

19.07.2018

**பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டார்.  
12 மற்றும் 13 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

தாவாச் சொத்தில் என் தகப்பனார் லோகநாதன் கிரயம் பெற்ற சொத்தை பொது அதிகாரம் கொடுத்து மனையிடங்களாகப் பிரிவினை செய்து விற்பனை செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது சொத்திற்கு தென்புறத்தில் ரீ.ச.எண்.93/3, 93/4 ஆகிய உட்பிரிவுகளில் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமி உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் அந்த சொத்துக்களை 27.09.2010 தேதியில் கிரயம் பெற்றேன் என்றால் சரிதான். நான் தாவாச் சொத்தை ஒரு பகுதியை கிரயம் பெற்றபோது தாவாச் சொத்தில் கூட்டுச் சுவாதீனத்தில் இருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பாகவே ரீ.ச.எண்.92/5 ல் ஒரு பகுதி சொத்தானது நத்தக்காடையூர் கிராமம், ஓடக்காட்டில் வசிக்கும் பொன்னுச்சாமிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி ரீ.ச.எண்.92/5 ல் பொன்னுச்சாமிக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமிகளை 12,13 பிரதிவாதிகள் கடந்த 23.02.2005 ல் குறிப்பிட்ட செக்குபந்தியில் கண்டு கிரயம் பெற்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த பூமிகளை உட்பிரிவின அடிப்படையில் 12, 13 பிரதிவாதிகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்துக்கள் பல வருடங்களுக்கு முன்பே வாய்மொழி பாகக்கரார் ஏற்பட்டு அதன் அடிப்படையில் ரீ.சர்வேப்படி உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட விவரம் வாதிகளுக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர்களின் பேரிலும் தனிப்பட்ட உட்பிரிவுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 93 ஏக்கர் 27 செண்ட் ஆகும். அதேபோல் ரீ.ச.எண்.92/5 பி காலையில் சிக்காம்பாளையத்தில் இருக்கும் கருப்பணகவுண்டருக்கு பொதுவில் சரிபாதி பாத்தியம் இருந்தது என்றால் சரிதான். மேற்படி கருப்பணகவுண்டரிடமிருந்து 12, 13 பிரதிவாதிகள் உட்பிரிவுப்படி கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ரீ.ச.எண்.92/5 காலையில் உள்ள பு.ஏ.4.64 ½ யும் ரீ.ச.எண். 92/5 பி காலையில் பு.ஏ.2.32 ¼ விஸ்தீரண பூமியும், 12, 13 பிரதிவாதிகளுக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

நான், வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகள் உட்பிரிவுகளின் அடிப்படையில் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வருகிறோம். நானோ, வாதிகளோ மற்ற பிரதிவாதிகளோ தாவா சொத்தை ஒருபோதும் கூட்டாக அனுபவிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மறு விசாரணை இல்லை.