

14.08.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டுள்ளார்.

18,20 ,34 முதல் 37 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

18 ம் பிரதிவாதி சாமியப்பன் என்ன எதிர்வாதம் செய்து வருகிறார் என்று எனக்குத் தெரியாது. என் வழக்கறிஞரிடமும் இது குறித்து நான் கேட்டு தெரிந்துகொள்ளவில்லை. அவர் கடந்த 29.09.2010 ம் தேதியில் தாவா சொத்து அடங்கிய காலைகளில் பொதுவில் பு.ஏ.2.19 ½ செண்ட் இடத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அவர் கிரயம் வாங்கிய போது தாவா சொத்துக்கள் அடங்கிய காலைகள் முழுவதையும் குறிப்பிட்டுத் தான் பொதுவில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் நாளது வரை வாரிசுகளுக்குள் பாகப்பிரிவினை ஏற்படாத நிலையில் இருப்பதால் தான் 18 ம் பிரதிவாதி பொதுவில் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. 18 ம் பிரதிவாதி செய்து வரும் எதிர்வாதம் மற்றும் அவர் செய்து கொண்ட கிரயம் ஆகியவற்றை ஒப்புக்கொண்டால் எங்கள் தரப்பு வழக்கு பாதிக்கப்பட்டு விடும் என்பதால் பொய்யாக சாட்சியம் அளிப்பதாகச் சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கில் 20 ம் பிரதிவாதி பொன்னுச்சாமியை தெரியாது. அவரது சகோதரர் கோவிந்தசாமி என்பரையும் தெரியுமா என்றால் எனது தகப்பனாருக்குத் தான் தெரியும். கோவிந்தசாமி இறந்த பின்னிட்டு அவரது வாரிசுகளிடமிருந்து 18 ம் பிரதிவாதி பொதுவில் கிரயம் பெற்றுள்ளது எனக்குத் தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 18 ம் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்ற சொத்துக்கள் நீங்களாக மீதி உள்ள பாதி பாத்தியம் உள்ள சொத்து 20 ம்பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 15 ம் பிரதிவாதி வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது இறந்து விட்டார் என்றால் அது பற்றி எனது தகப்பனாருக்குத் தான் தெரியும். 34 முதல் 37 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி 15 ம் பிரதிவாதியின் வாரிசுகள் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. 34 முதல் 37 பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்துக்கள் பொதுவில் இருந்ததாகத் தான் எதிர்வாதம் செய்திருக்கிறார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. வாய்மொழி கறார் எதுவும் நடைபெறாததால் மேற்கண்ட பிரதிவாதிகள்

சொத்துக்கள் பொதுவில் இருப்பதாக எதிர்வாதம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல வாய்மொழி கறார் நடைபெற்றது. 26 ம் பிரதிவாதி எனது தகப்பனார் 2000 ம் வருடத்தில் பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதி பெற்றுள்ளார். மேற்படி ஆவணத்தில் நடைபெறாத வாய்மொழி கறார் நடந்ததாக பொய்யாக குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டதாகச் சொன்னால் சரியல்ல. 27 முதல் 33 வரையிலான பிரதிவாதிகள் மேற்படி பொது அதிகாரப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பெற்ற கிரயங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளுபடியான ஆவணங்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் தகப்பனார் எழுதிக் கொடுத்த கிரயங்கள் குறிப்பிட்ட செக்குபந்திகள் கண்டு எழுதிக் கொடுத்துள்ள நிலையில் மேற்கண்ட கிரயங்கள் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பொதுவில் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களைப் பொறுத்து 27 முதல் 33 வரையிலான பிரதிவாதிகள் பெற்ற கிரயம் மேற்கண்ட பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களுக்கு தனித்தனியாக பட்டா பெற்று அனுபவித்து வருவதாகச் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல.

/ஓம்/ கா.பாரதி
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
காங்கயம்.