

05.09.2018

அ.வ.எண்.201/2011

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 2 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டுள்ளார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் தகப்பனார் இந்த வழக்கில் 26ம் பிரதிவாதி. என் தகப்பனார் பொன்னுச்சாமியின் பவர் ஏஜெண்ட் என்ற முறையில் கட்சி சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். நாச்சிமுத்துக்கவுண்டர் மகன் பொன்னுச்சாமி தான் எனது தகப்பனாருக்கு பொது அதிகாரப்பத்திரம் எழுதிவைத்துள்ளார். இந்த பவர் பத்திரம் தான் எனது தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. பொன்னுச்சாமிக்கு சொத்து எப்படி வந்தது என்று எனக்குத் தெரியாது. நான் சொத்தை கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பு 05.07.1971ம் தேதிய காங்கயம் சார்பதிவக கிரைய ஆவண எண்.1715/1971 ஆவணத்தைப் பார்த்தேன். அந்த ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை. 05.07.1971 ஆவணப்படி பொன்னுச்சாமி தாவா சொத்தை பொதுவில் கிரையம் பெற்றதாகச் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை என்பது யார் யாருக்கிடையில் யார் முன்னிலையில் எந்தத் தேதியில் ஏற்பட்டது என்பது எனக்குத் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.10ல் வாய்மொழி பிரிவினை தேதி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.10ல் கூறப்பட்டுள்ள சொத்து விபரம் எந்த ஆவணத்தைப் பார்த்து ஏற்படுத்தப்பட்டது என்று எனக்குத் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.10ல் பொன்னுச்சாமி என் தகப்பனார் லோகநாதனுக்கு வழங்கிய பொது அதிகாரத்தின்படி அந்த பத்திரத்தில் கண்ட சொத்தை லோகநாதன் வீட்டு மனையிடங்களாகப் பிரித்தார். பி.வா.சா.ஆ.10 சொத்து விபரத்தில் கண்டுள்ள வாய்மொழியாக பிரிவினை செய்து என் பெயருக்கு பட்டா பதிவாகியுள்ளது என்பது பொன்னுச்சாமிக்கு ஏற்பட்ட தனிப்பட்ட ஆகும். பட்டா நகல் தான் பி.வா.சா.ஆ.13 ஆக ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பட்டாவில் கண்டுள்ள ரீ.ச.93/3ன் பழைய எண்.480 ஆகும். ரீ.ச.93/4ன் பழைய எண்.485 ஆகும். நான் ஒப்புவித்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.13ல் கண்டுள்ள நாச்சிமுத்துக்கவுண்டர் மகன் பொன்னுச்சாமி தான் என் தகப்பனாருக்கு பொது அதிகாரம் பத்திரம் தந்த நபர் ஆவார். மேற்படி ஆவணத்தில் பழனிச்சாமிக்கவுண்டர் மகன் பொன்னுச்சாமி மற்றும் பழனிச்சாமிக்கவுண்டர் மகன் குழந்தசாமி என்பவர்கள் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ள வாதிகள் என்றால் சரிதான். அதே ஆவணத்தில்

சின்னப்பகவுண்டர் மகன் ராக்கியப்பகவுண்டர் எனக் கண்டுள்ள 21 ம் பிரதிவாதி உலகநாதனின் தகப்பனார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. அம்மணியப்பகவுண்டர் மகன் கோவிந்தசாமிகவுண்டர் என்பவர் இவ்வழக்கில் 15 ம் பிரதிவாதியாக உள்ளவர் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. அதே ஆவணத்தில் கண்டுள்ள செந்தில்குமார், சாந்தி, சண்முகசுந்தரம், மங்கையர்கரசி, சதீஸ்குமார் மற்றும் அசோக்குமார் ஆகியோர்கள் என் தகப்பனாரிடம் கிரையம் பெற்ற நபர்களாவார்கள். பி.வா.சா.ஆ.13 ல் எனது பெயர் இல்லை. அதற்கு காரணம் கிரைய பத்திர மதிப்பு நிர்ணயம் பிரச்சனை காரணமாக பெயர் சேர்க்கப்படவில்லை என்று கூறிகிறேன். பி.வா.சா.ஆ.13 ன்படி வாதிகள் மற்றும் 15,20 மற்றும் 21 பிரதிவாதிகளுக்கு பொதுவில் வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டா என்றால் சரிதான். அந்தப் பட்டாவிலேயே கிரையம் பெற்ற நபர்களையும் பொதுவில் காட்டியுள்ளார்கள். நான் சொல்வதைப்போல் பொன்னுச்சாமிகவுண்டர் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டிருந்தால் பொன்னுச்சாமி தனக்கு பிரிந்த சொத்தை தனி உட்பிரிவு செய்து தனிப்பட்டா பெற்றிருப்பார் என்றால் சரியல்ல. அதனால் நான் கூறும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை எதுவும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.11 மற்றும் 12 வில்லங்க சான்றிதழ்கள் 01.01.1987 முதல் 18.06.2018 வரை உள்ளதாகும். மேற்படி இரண்டு வில்லங்க சான்றிதழ்களும் இந்த வழக்கிற்கு பின்னிட்டு 19.06.2018 ல் பெறப்பட்டது ஆகும். மேற்படி இரண்டு வில்லங்க சான்றிதழ்களும் என் தகப்பனார் தான் பெற்றார். நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பு வில்லங்க சான்றிதழ் பெற்று பார்க்கவில்லை . நான் எனது அசல் கிரயப்பத்திரம் இன்னும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பெறவில்லை அதன் நகலை வழக்கறிஞரிடம் ஒப்படைத்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.15 நான் முத்திரைத் தீர்வையை செலுத்தக் கோரிய அறிவிப்பு ஆகும். மேற்படி அறிவிப்பு 06.06.2018 ல் வந்துள்ளது. நாளது வரை நான் மேற்படி தொகையை செலுத்தவில்லை. என் தகப்பனார் முறைப்படி அனுமதி பெற்று வீட்டு மனையிடங்களாக பிரித்தாரா என்றால் இல்லை. 1971 ம் வருடம் பொன்னுச்சாமிகவுண்டர் கிரயம் பெற்ற தேதியிலிருந்து இன்று வரை சொத்துக்கள் எதுவும் பாகப்பிரிவினை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொன்னுச்சாமி கிரயப்பத்திரத்தை பார்க்காமலேயே சொத்தின் நிலைப்பாட்டை தெரிந்து கொள்ளாமல் என் தகப்பனார் என் பெயரில் தனது பொது அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி ஒரு நிபமான கிரயம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

.,18.,

பி.வா.சா.ஆ.10 பொது அதிகார ஆவணத்தில் கண்டுள்ள வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை என்ற சங்கதி பொய்யானது என்றும், சொத்தை மற்ற பாகஸ்தர்கள் அடைக் கூடாது என்பதற்காக பி.வா.சா.ஆ.10 உருவாகி சொத்துக்களை வேறு நபர்களுக்கு சட்டத்திற்கு புறம்பாக தனிப்பட்ட செக்குபந்திகண்டு வீட்டு மனையிடங்களாக நானும் என் தகப்பனார் வகையறாவும் சேர்ந்து கிரயம் பதிவு செய்து வாதிகளை ஏமாற்ற முயற்சிக்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.10 ன் படி பிரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனையிடங்களில் நாளது வரை எவ்வித கட்டிடங்களும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். பாகம் பிரிக்கப்படாத பொது சொத்தில் வீட்டு மனையிடங்கள் ஏற்படுத்தி கிரயங்கள் தந்து விட்டு தற்போது வாதிகளுக்கு சொத்தில் பாத்தியம் இல்லை என கூற முடியாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் நாளது தேதி வரையில் பொதுவில் தான் அனுபவிக்கப்பட்டு வருவதாகச் சொன்னால் சரியல்ல. நான் கூறுவது போல் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டு அதனடிப்படையில் வருவாய் துறையில் தனி உட்பிரிவு பட்டாக்கள் எதுவும் தரப்பினர்களுக்குள் ஏற்படவில்லை என்றும், வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை பொய்யானது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் வாதிகள் கோரியுள்ளவாறு தீர்ப்பாக வேண்டியது என்றால் சரியல்ல.

/ஓம்/ கா.பாரதி
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
காங்கயம்.