

03.12.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 3 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டார்.

8 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

8 ம் பிரதிவாதி தங்கராஜின் தந்தை பெயர் சென்னியப்பகவுண்டர் என்றால் சரிதான். சென்னியப்பகவுண்டர் 30.11.1992 தேதியில் 4.67 ஏக்கர் விஸ்தீரணம் பூமியை கிரயம் பெற்றுவிட்டார் என்றால் எனக்குத் தெரியாது. மற்ற பாகஸ்தர்களுடன் வாய்மொழியாக நலம் திகடு கண்டு பாகம் பிரித்து 4.80 விஸ்தீரணம் பூமியை தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்ததாகச் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. பாகம் பிரித்துக் கொண்ட பூமியில் தேங்காய் களம் அமைத்தும், வீடு கட்டியும் 8 ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்ததாகச் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. அந்த சொத்தை 25.6.2009 தேதியில் சென்னியப்பகவுண்டர் தனது மகனான 8 ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்ததாகச் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. அந்த சொத்தில் இருக்கும் கட்டிடங்களுக்கு மின் இணைப்பு பெற்று தனிப்பட்டமுறையில் 8 ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வந்ததாகச் சொன்னால் எனக்குத் தெரியாது. நான் 2010 ம் ஆண்டு கிரயம் பெற்றேன். நான் கிரயம் பெற்ற சமயம் தாவா சொத்திற்கு வில்லங்க சான்று பெற்றுப் பார்த்தேன். கிரயம் பெறுவதற்கும் 20 வருடங்கள் முன்பிருந்து வில்லங்கம் பார்த்தேன் எந்த வில்லங்கமும் இல்லை என்று வந்தது. வில்லங்க சான்று நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை. தாவாவிடாக வில்லங்கம் பார்த்ததாக சொல்வதாகச் சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பேயே 2000 ம் ஆண்டிலிருந்து தாவா சொத்துக்கள் தனிப்பட்ட முறையில் சைட்டுகளாக பிரிக்கப்பட்டு விற்பனை செய்து வந்ததாகச் சொன்னால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. தாவா சொத்தில் எத்தனை பேர் தனிப்பட்ட முறையில் செக்குபந்திக்குள் கிரயம் பெற்று அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்று எனக்குத் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் லோகநாதன் என்பவர் மனையிடங்களாக பிரித்து விற்பனை செய்து வந்தார் என்றால் அவ்வாறு விற்பனை செய்ததாகத் தெரியவரவில்லை. வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகளுக்கு ஒவ்வொருவருக்கும் தனிப்பட்ட முறையில் எவ்வளவு பங்கு இருக்கிறது என்று எனக்குத் தெரியாது.

நான் பு.ஏ.2.19 ½ பூமியை கிரயம் பெற்றுள்ளேன். எந்த காலை எண்ணில் மேற்படி பூமியை கிரயம் பெற்றேன் என்றால் எனக்குத் தெரியாது மொத்தம் 11 காலை எண்கள். நான் கிரயம் பெறும் போது யார் யார் அனுபவத்தில் இருந்தார்கள் கிரயம் கொடுத்தவருக்கு எவ்வளவு பாத்தியம் தாவா சொத்தில் என்னென்ன வில்லங்கங்கள் உள்ளது என்பதைப் பார்க்காமல் கிரயம் பெற்று விட்டு தற்போது பொய் சங்கதியைச் சொல்லி எதிர்வழக்காடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. யாரிடம் கிரயம் பெற்றேனோ அவரிடம் சென்று எனக்கு கிரயம் கொடுத்த பாகத்தை பிரித்து தருமாறு கேட்க வேண்டுமே தவிர இந்த தாவாவில் எந்த பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பாக யார் யார் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்கள், எவ்வளவு விஸ்தீரணம் அனுபவித்து வருகிறார்கள், தனிப்பட்ட முறையிலா அல்லது பொதுவிலா என்பதை எல்லாம் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. கிரயம் வாங்குவதற்கு முன்பாக பட்டா சிட்டா ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என்பதை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. நேர்மையான நல்லெண்ண கிரயதாரர் செயல்படக்கூடிய வகையில் செயல்படாமல் தற்போது பொய்யாக எதிர்வாதம் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய எதிர்வாதம் ஏற்றுக்கொள்ளக் கூடாது என்றால் சரியல்ல. 8 ம் பிரதிவாதி தனிப்பட்ட முறையில் தன்னுடைய பங்கை அனுபவிப்பதை நான் ஆட்சேபிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மற்ற பிரதிவாதிகளின் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/ஓம்/ கா.பாரதி
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
காங்கயம்.